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Palmares des meilleurs Elevages en NG
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale Commune Eff. VL NG
1 EARL PRUVOT PARFONDEVAL 102 85,3
2 EARL GOJARD HUBERT CHEZY EN ORXOIS 41 84,0
3 FAUCHART DOMINIQUE LERZY 67 83,9
4  GAEC DU CLOS DE SANIERE TUPIGNY 46 83,6
5 GAEC DES BATIS BICHANCOURT 30 83,3
6  GAEC CARON LAVAQUERESSE 260 83,2
6 EARL LENOIR RESIGNY 107 83,2
8 EARL DU MONT DES LOUPS ENGLANCOURT 73 83,1
o EARL LES PETITS BORDEAUX NESLES LA MONTAGNE 58 83,0

10 EARL VANDENBERGUE SAINT GOBAIN 54 82,9




Palmares des meilleurs Elevages en ISU
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale Commune Eff. VL ISU
1 EARL GOJARD HUBERT CHEZY EN ORXOIS 41 128
2 GAEC GOURLIN MARLY GOMONT 94 125
3 SCEA DU FOND DE L'ANNEAU RAILLIMONT 47 123
4 EARL PRUVOT PARFONDEVAL 102 122
5 EARL DU MONT DES LOUPS ENGLANCOURT 73 121
6 LYCEE AGRICOLE CREZANCY 47 120
7 GAEC DE COUTENVAL JEANTES 158 119
7 EARL LENOIR RESIGNY 107 119
9 GAEC CARON LAVAQUERESSE 260 118

10 EARL DU PETIT REJET BUIRONFOSSE 105 117




Rang

Raison Sociale

EARL PRUVOT

GAEC CARON

GAEC DES BATIS

EARL GOJARD HUBERT
FAUCHART DOMINIQUE
GAEC DU CLOS MARION
GAEC GOURLIN

GAEC DU CLOS DE SANIERE
EARL DU MONT DES LOUPS

GAEC DU PETIT DORENGT

Commune
PARFONDEVAL
LAVAQUERESSE
BICHANCOURT
CHEZY EN ORXOIS
LERZY
AUTREPPES
MARLY GOMONT
TUPIGNY
ENGLANCOURT

DORENGT

Palmares des meilleurs Elevages en Index MO
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Eff. VL
102
260
30
41
67
204
94
46

73

116

iMO
1,32
1,09
1,08
1,07
1,00
0,99
0,90
0,89
0,86

0,76



Palmares des meilleurs Elevages en lait brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

1

2

SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
BOUVY PHILIPPE

EARL DU PETIT REJET

GAEC DU FRANC BOIS

EARL BOURFAUX

GAEC DU PETIT VERSAILLES
GAEC DU PETIT DORENGT
EARL LEVO

LYCEE AGRICOLE

GAEC DU CLOS MARION

Commune

RAILLIMONT

NESLES LA MONTAGNE

BUIRONFOSSE

IVIERS

CONDE SUR AISNE

CLAIRFONTAINE

DORENGT

PREMONT

CREZANCY

AUTREPPES

Eff. VL
47
73
105
105
39
126
116
127

47

204

Lait

11044

10432

10364

10051

9847

9750

9439

9362

9327

9309



Palmares des meilleurs Elevages en TP brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

1

2

BERTIN PHILIPPE

DEBUCHY DANIEL

EARL LEVO

GAEC GOURLIN

FAUCHART DOMINIQUE

EARL LES PETITS BORDEAUX

EARL BINET

EARL BOURFAUX

GAEC DE COUTENVAL

LYCEE AGRICOLE DE LA THIERACHE

EARL GOJARD HUBERT

Commune

CROUY

FESMY LE SART

PREMONT

MARLY GOMONT

LERZY

NESLES LA MONTAGNE

GRAND ROZQOY

CONDE SUR AISNE

JEANTES

FONTAINE LES VERVINS

CHEZY EN ORXOIS

Eff. VL
33
43
127
94
67
58
83
39
158
56

41

TP
32,9
32,7
32,5
32,5
32,5
32,1
31,9
31,8
31,7
31,7

31,7



Rang Raison Sociale

1

2

12

DEBUCHY DANIEL

GAEC GOURLIN

EARL BOURFAUX

GAEC DE LA FONTAINE ORION
LYCEE AGRICOLE

GAEC FORTRIE

EARL LEVO

GAEC DE COUTENVAL

EARL LENOIR

FAUCHART DOMINIQUE

EARL SOCIETE LAMPAERT

EARL DU PETIT REJET

\d

Commune

FESMY LE SART

MARLY GOMONT

CONDE SUR AISNE

HAUTION

CREZANCY

DORENGT

PREMONT

JEANTES

RESIGNY

LERZY

PREMONT

BUIRONFOSSE

Eff. VL
43
94
39
115
47
210
127
158
107
67

116

105

Palmares des meilleurs Elevages en index STMA
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

iISTMA
0,69
0,66
0,58
0,51
0,50
0,49
0,48
0,43
0,43
0,43
0,42

0,41



Palmares des meilleurs Elevages en index REPRO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2017 de I'Aisne)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

1

2

EARL DU PETIT REJET

EARL BOURFAUX

VOSSE JEAN-LUC

GAEC DU PETIT DORENGT

GAEC GOURLIN

EARL DU MONT DES LOUPS

DEBUCHY DANIEL

EARL LENOIR

GAEC DE COUTENVAL

GAEC CARON

Commune
BUIRONFOSSE
CONDE SUR AISNE
ROCQUIGNY
DORENGT

MARLY GOMONT
ENGLANCOURT
FESMY LE SART
RESIGNY

JEANTES

LAVAQUERESSE

Eff. VL
105
39
33
116
94
73
43
107

158

260

iREPRO
0,60
0,57
0,56
0,55
0,55
0,55
0,52
0,51
0,49

0,48
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Les autres résultats de I'Aisne

Les Meilleurs pointages réalisés en 2016
Les Meilleures femelles indexées (indexation juin 2017)
Les Grandes Laitieres 2016

Les meilleures vaches sur le critere « lait par jour de
vie » au 31/12/2016
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Les meilleures vaches pointées en 2016
de I'Aisne

Les primipares

Toutes les vaches sont de robe noire

NOM PERE GPM NG MA FO SL ME Raison Sociale Commune
ISARINE SEAVER BAXTER TB 86 87 87 85 85GAEC CARON LAVAQUERESSE
3670 GOLD CHIP  MICKEY TB 86 87 86 84 86GAEC DES BATIS BICHANCOURT
ILESIA GOUPIXRF ACME RF TB 86 87 85 85 86GAEC CARON LAVAQUERESSE
ISIS GANDHI ZEUS TB 86 87 85 85 85GAEC CARON LAVAQUERESSE
IDEFIX DANILLO BODKA TB 86 87 85 85 84EARLVANDENBERGUE SAINT GOBAIN
ILKYRIE FLEVO ANT XACOBEO TB 86 87 85 84 85GAEC CARON LAVAQUERESSE
AJL ITOILE ZELGADIS SIDNEY TB 86 86 88 86 84EARLPRUVOT PARFONDEVAL
AJL JELMA GAMEDAY SHOTTLE TB 86 86 88 86 84EARLPRUVOT PARFONDEVAL
HEUREUSE DU LERZY ATWOOD TALENTLAD TB 86 86 88 85 83FAUCHART DOMINIQUE LERZY
AJL JERISA ACME RF DUPLEX TB 86 86 88 84 84EARLPRUVOT PARFONDEVAL
JUVE DANILLO CYPRIPEDE TB 86 86 86 86 85DEBUCHY DANIEL FESMY LE SART
JAMBON - RESTELL TB 86 86 86 86 84GAEC GOURLIN MARLY GOMONT
3709 BEAU REGAN GARDETTO TB 86 86 86 85 85GAEC DES BATIS BICHANCOURT
IMITATION EMELY GIBSON TB 86 86 85 86 85EARLLDU MONT DES LOUPS ENGLANCOURT
ITSBORO BRAXTON LAUTHORITY TB 86 85 88 86 86GAEC CARON LAVAQUERESSE
Z71( PHF
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Les meilleures vaches pointées en 2016
de I'Aisne

Les multipares

Toutes les vaches sont de robe noire

NOM PERE GPM RG NG MA FO SL ME Raison Sociale Commune
INDICE SEAVER DICTATOR 2 TB 88 88 89 87 86 GAECDU PETIT DORENGT DORENGT
FLEUR ZEUS 4 EX 90 92 87 85 90 SCEA DU FOND DE L'ANNEAU RAILLIMONT
AJL FAIRAN TALENT LAD GIBSON 5 EX 91 93 87 90 92 EARLPRUVOT PARFONDEVAL
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Liste des meilleures vaches de I'Aisne ayant un ISU
supérieur ou égal a 160 points

Indexation juin 2017

NOM PERE GPM m)ei ISU Raison Sociale COMMUNE
HALLSTAR  LAVAMAN PLANET G 189 EARLDU MONT DESLOUPS  ENGLANCOURT

Liste des meilleures génisses de I'Aisne ayant un ISU
supérieur ou égal a 160 points

Indexation juin 2017

NOM PERE GPM .T,ﬁpei ISU Raison Sociale COMMUNE
NIGELLE KONING FAMOUS MAN G 176 VOSSE JEAN LUC ROCQUIGNY

JAKIRA MACK COYNE  LAVAMAN G 173 EARL DU MONT DES LOUPS ENGLANCOURT
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Les Grandes Laitieres 2016
de I'Aisne
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Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Suite au classement 2016 établi par France Conseil Elevage,

528 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminées et avoir été contrblée en production au
moins une fois entre le 31 juillet 2015 et le 1er aolt 2016.

LAPLOME
GRANDES LAITIERES
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Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Les peres les plus présents dans le palmares

JOCKO BESN 33
JESTHER 29
JELT 14
MERDRIGNAC 12
MEETING 11



Rang
Nat.

22
35
87
138
319
374
412
424
425
466

492

Les Grandes Laitieres 2016 de I'Aisne

Nom Animal Pere
IRM-AI GAIAC
SILICE DU CLOS MARION OUTSIDE

JUTECE

ALIZEE

TAPIOCA

COLOMBE

URVILLERS

210

TITINE

ALTESSE

BOME

JESTHER

JESTHER

LOVE

JOCKO BESN

JANZE MOUN

LONARD

NORLYN

ROY

Lait total

Gpm (ke)

DOMBINATOR 129204
SN 125252
JENORVI 118805
JANZE MOUN 113655
CURLY 104520
HAMPTON 103245

MALLEY 102233

MOUSTIQUE 102024

HEVEA 101995
PLELO 101174
100633

Nb lact

term

12

11

Raison Sociale

86 (AT) MR DUPONT NICOLAS

86

84

82

82

79

89

84

87

GAEC DU CLOS MARION

M DUPONT PASCAL

GAEC DU PETIT REJET

GAEC DU FRANC BOIS

BONHOMME PHILIPPE

GAEC DU PETIT REJET

SCEA DE LA NOUETTE

EARL BOURFAUX

GAEC DU PETIT REJET

GAEC DU PETIT TAILLIS

Commune

GERGNY

AUTREPPES

MONDREPUIS

BUIRONFOSSE

IVIERS

LA VALLEE AU BLE

BUIRONFOSSE

ESSOMES SUR
MARNE

CONDE SUR AISNE

BUIRONFOSSE

HIRSON




NOM BOVIN
ALIZEE
FLEUR
DIOLA
ALTESSE
DESY
DIGNITE
DUCHESSE
032
DESIREE
EPINE
3151
VERMEILLE
AJL DEESSE
DALHIA
ELEGANTE
DUVE

ELSA

914

EVIAN

LYCEE THIERACHE BOUSON

BIRMANIE
GIRONDE
FINESSE
TITINE
DAQUILA
FLORA 583
5080
ELECT

PERE
JESTHER
ZEUS
ELAYO RED
NORLYN
MANASSA
SAVER
ROUMARE
TASMAN

TASMAN
MAVYVILLE
TOYSTORY
SHOTTLE
ROUMARE
MACASSAR
RIPLAY
ADMIRAL
SHOTTLE
OSTWALD
ORCIVAL
UMANOIR
SALISBURY
LONARD
ROYAUME
MEADOFLOR
DAWSON
RONVINCER

GPM

JANZE MOUN
RIKONVI
PLELO
RIKONVI
ORPHIN
ORPHIN
ROYAUME

ROTHENEUF
GAZELSTAR
MANAT
NOMBREUX
SHOTTLE
OJETA
UNAGE
OLESTAR
MATTHEW
JANZE MOUN
LOUSTIC JA
MARKSTAR
HEVEA

JELT
EMERSON 2
OITANO
PYRIUS

RAISON SOCIALE

EARL DU PETIT REJET

SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
EARL GOJARD HUBERT

EARL DU PETIT REJET

EARL GOJARD HUBERT

EARL DU PETIT REJET

SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
BOUVY PHILIPPE

SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
GAEC DU CLOS MARION
EARL DU PETIT REJET

EARL PRUVOT

EARL DU PETIT REJET

EARL DU MONT DES LOUPS
GAEC DU PETIT VERSAILLES
EARL DU PETIT REJET

BOUVY PHILIPPE

EARL DU PETIT REJET

LYCEE AGRICOLE DE LA THIERACHE
EARL DU PETIT REJET

EARL DU PETIT REJET

EARL LEVO

EARL BOURFAUX

GAEC DU PETIT VERSAILLES
EARL LEVO

SCEA DU FOND DE L'ANNEAU
EARL BOURFAUX

Les meilleures vaches de I'Aisne en Lait par jour de vie
(vaches adhérentes a PHF, lactations qualifiées et terminées au 31/12/2016)

COMMUNE
BUIRONFOSSE
RAILLIMONT

CHEZY EN ORXOIS
BUIRONFOSSE

CHEZY EN ORXOIS
BUIRONFOSSE
RAILLIMONT

NESLES LA MONTAGNE
RAILLIMONT
RAILLIMONT
AUTREPPES
BUIRONFOSSE
PARFONDEVAL
BUIRONFOSSE
ENGLANCOURT
CLAIRFONTAINE
BUIRONFOSSE

NESLES LA MONTAGNE
BUIRONFOSSE
FONTAINE LES VERVINS
BUIRONFOSSE
BUIRONFOSSE
PREMONT

CONDE SUR AISNE
CLAIRFONTAINE
PREMONT
RAILLIMONT

CONDE SUR AISNE

R

LAIT/IDV
26,7
24,7
24,7
24,7
24,6
24,3
24,1
24,0
23,7
23,7
23,5
23,5
23,4
23,3
23,2
23,0
22,8
22,7
22,5
22,4
22,4
22,4
22,4
22,2
22,1
22,1
22,0
22,0
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Merci de votre attention.
Vos questions...

Laurent Ferry Pauline Labart
06 32 38 88 77 06 3144 61 49
laurent.ferry@primholstein.com pauline.labart@primholstein.com

Toute l'actualité de la Prim’Holstein sur
www.primholstein.com



